19. *Al.* implicetur *pro* infigatur . *Et*

opere vaca lectioni, vaca in lege Dei, vaca in meditatione Scripturarum: habeto in diuinis libris frequentiam, assiduitas legendi sit tibi, sit tibi frequens lectio, sit quotidiana legis meditatio. Lectio vitae demit errorem, lectio a mundi subtrahit vanitate, lectione sensus, et intellectio augetur: lectio docet, quid caueas: lectio ostendit, quo tendas. Multis proficis, quum legis, si tamen facias, quod legis. **Y** Iam etsi cetera bona placent, si et alia grata sunt, si in voluntate sunt, si in voto sunt, si in bonis cunctis animus est intentus, si in bonis cunctis animus est paratus.

20. Esto humilis, esto in humilitate fundatus, esto omnium **De humilitate.** vltimus, et nouissimus, humilitate minimum te fac, nulli te praeponas, nulli te superiorem deputes, aestima, omnes superiores esse tibi, omnium te minimum existima, inferiorem te omnibus deputa. Quamuis summus sis, humilitatem tene: si humilitatem teneris, habebis gloriam: quantum enim humilis fueris, tantum te sequetur gloriae altitudo.

21. Caue autem iactantiam, caue ostentationis appetitum. Caue gloriae inanis studium, non te arroges, non te iactes, non te insolenter extollas. Alas superbiae non extendas: elationis pennas non erigas, nihil de te praesumas, nihil tibi boni tribuas, de iustitiae virtute nulla elatione superbias, de bonis factis non extollaris, de bono opere non glorieris: descende, vt ascendas: humiliare, vt exalteris, ne exaltatus humilieris: qui enim attollitur, humiliatur: qui exaltatur, deiicitur: qui eleuatur, prosternitur: qui inflatur, alliditur: de excelso grauior casus est: de alto maior ruina est, initium enim peccati superbia.

22. Superbia angelum deposuit, tumor regna dissoluit, elatio excelsos deiecit, arrogantia sublimes humiliavit, humilitas autem casum nescit, humilitas lapsum non nouit, humilitas ruinam numquam incurrit, numquam lapsum passa est humilitas. Cognosce,

quid teneas pro quo tendas. **MARIAN.**

*Ib.* Iam etsi cetera bona placent. Haec erant in omnibus codicibus, praeterquam in septimancensi, et seguntino, quibus quoniam non fidebamus, quum multa in iis aliis etiam locis desiderentur, obelo notasse contenti fuimus, tanquam non satis, neque cum superioribus, neque cum iis, quae sequuntur, cohaerentia. **MAR.**

*Ib.* Alii ita distinguunt, quod legis, si iam et cetera bona placent etc. Atque ita haec cum praecedentibus minus male cohaerent. **AREV.**

21. *Al.* de iustitia, et virtute pro de iustitiae virtute. **MARIANA.**